



Interpellation avseende arbetet med full tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning

I en tidigare interpellation har jag lyft att betydande delar av handlingarna till detta fullmäktige är otillgängliga för personer som använder skärmläsningsprogram och det beror på det tekniska förfarandet när dem tas fram. Det är i sig ett problem för mig som förtroendevald, men det innebär också att den del av allmänheten som läser med hjälp av sådan utrustning inte heller har tillgång till dessa handlingar. Nedan återges den tidigare interpellationen i sin helhet. Detta eftersom jag inte kunnat iaktta någon förändring sedan den behandlades. Till detta kommer att det finns många rapporter om bristande tillgänglighet av regionens digitala tjänster som skyndsamt behöver åtgärdas. Frågorna till ansvarigt regionråd kvarstår således.

Sverige har ratificerat FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, UNCRPD. Ett av åtagandena som följer av att Sverige ställt sig bakom den är att staten, regioner och kommuner inom samtliga verksamheter, ska arbeta för full tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Otillgänglighet är också sedan ett antal år enligt svensk lag att betrakta som diskriminering, som kan leda till rättslig påföljd för den som inte efterlever lagen.

En icke oväsentlig del av målet full tillgänglighet är tillgänglig information. Sverige har högt ställda mål avseende digitala tjänster och digital myndighetsutövning. Trots det är det långt kvar innan alla invånare är fullt delaktiga. Det visar inte minst det faktum att mycket stora delar av detta fullmäktiges handlingar inte är tillgängliga för gravt synskadade ledamöter eller dito allmänhet. Det beror på att de är framtagna i ett format som inte går att använda med befintliga anpassningar. Vidare finns fortfarande brister i tillgängligheten hos e-tjänster och hemsidor som regionen ansvarar för och som alltså faller under Sveriges åtaganden i enlighet med UNCRPD och existerande lagstiftning.

Mot bakgrund av ovanstående frågor jag ansvarigt regionråd:

På vilket sätt verkar du för att öka medvetenheten om UNCRPD och vad som följer av Sveriges ratificering av den avseende region Västmanlands samtliga verksamheter?

Hur arbetar du för att tillgängligheten till all information och alla e-tjänster som faller under region Västmanlands ansvar ska bli fullständig för människor med funktionsnedsättning?

Varför är det fortsatt omöjligt för gravt synskadade att ta del av offentliga handlingar för vilka regionen ansvarar?

Vad händer med avseende på den konkreta situationen när det gäller tillgängliga möteshandlingar till detta fullmäktige?

Fredrik Stockhaus, V

